
COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

DETERMINAZIONE   Reg. Gen. N.  146  del 24.03.2021 

Oggetto: Emergenza coronavirus ( Ristori -Ter) – Costituzione gruppo di 
lavoro . Autorizzazione al lavoro straordinario.   

 

 

 

 

 

COPIA 
                                           

Reg. int. S.S.   N. 1 3  D E L  24.03.21 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
Premesso che: 

- il Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione”, Proposte di intervento 

per l’attuazione del sostegno per l’inclusione attiva (SIA), ha destinato 

all’Ambito di Cirò Marina risorse pari ad € 1.070.241,00 somma già impegnata 

con determinazione n. 159 del 16/05/2018 sul cap. 2035 avente ad oggetto 

“Progettazione Sociale e sviluppo dei servizi”; 

- le azioni proposte devono prioritariamente garantire il rafforzamento dei servizi 

necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite agli Ambiti territoriali per la 

predisposizione e attuazione di progetti di presa in carico dei nuclei destinatari, 

con riferimento agli interventi finanziabili nell’ambito del PON Inclusione; 

Richiamata la nota 3013 del 14.04.2020 del MLPS avente ad oggetto: 

Disposizioni specifiche connesse all’emergenza sanitaria legata all’epidemia Covid-

19 punto F; 

Dato atto che l’istruttoria in relazione all’emergenza sanitaria, comporta un 

sovraccarico ai Servizi Sociali Comunali visto l’ingente numero di istanze 

pervenute a seguito di avviso pubblico; 

Ritenuto necessario costituire un gruppo di lavoro di operatori al fine di garantire 

l’istruttoria delle innumerevoli richieste pervenute, composto dai dipendenti 

meglio specificati nell’allegato “A”  alla presente, depositato agli atti di ufficio, che 

sebbene non materialmente allegato, è parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Ritenuto necessario autorizzare il lavoro straordinario pari a 15 ore complessive 

cadauno per 10 dipendenti, a decorrere dal 24.03.2021 e fino al 31.03.2021, e  15 

ore complessive cadauno per n°2 dipendenti dal 01.04.2021 al 10.04.2021 meglio 

specificati nell’all. “A”, allegato solo all’originale della presente  determina, 

depositato agli atti di ufficio, che sebbene non materialmente allegato, è parte 

integrante e sostanziale dello stesso; 

Considerato che tale lavoro straordinario è motivato dalla necessità di dover 

esaminare, in breve tempo, le circa 1000 richieste di buoni spesa -ristori ter- 

pervenuti all'Ente; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di autorizzare, l'effettuazione da parte del gruppo di lavoro 

costituito in seno ai servizi sociali dell'Ente per far fronte alle situazioni di 

bisogno indotte dall'emergenza COVID-19 le prestazioni di lavoro 

straordinario come riportate nel sottonotato prospetto recante anche 

l'indicazione delle competenze spettanti a ciascuno degli interessati; 

2. di effettuare l'assunzione degli atti necessari dando atto che la spesa 

complessiva di €. 3.486,37           trova copertura nel finanziamento di 

€.1.070.241,00 disposto dal PON Inclusione in favore dell'Ambito 

Territoriale di Cirò Marina e/o nella quota del 15% di quel 

finanziamento posta a disposizione delle stesso Ambito e non soggetta a 

rendicontazione. 

3. Imputare la spesa complessiva di €   3.486,37  al Capitolo 2035 
bilancio dell’esercizio finanziario 2021; 

4. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo 
l'apposizione del visto regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. 
n.267/2000; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-
line di questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 
2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 

7. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura 
dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche mediante procedura 
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, 
agli uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
Cirò Marina, 24.03.2021 

Il  Resp.le  Area Servizi alla Persona  
 F.to Arch. Mario Patanisi 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

➢ Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 

€. 3.486,37     2021 2035 2020  

 
 Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Si   verifica   altresì,   ai   sensi   dell'art.   9   D.L.   78/2009,   convertito   con   L.   102/2009,   il   

preventivo    accertamento    della    compatibilità    del     programma     dei     pagamenti     conseguente     al  

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Dott. Tavernese Nicodemo 

 

******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 24.03.2021 

   

L’Ufficio Segreteria Generale  

F. to  Giuseppe Fuscaldo 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 24/03/2021 al 

08/04/2021  RAP  N° 373  

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione  

 F.to Luigi Antonio Anania 


